INFORME FINANCIERO

o8 = ™

RATUIDAD




MODELO DE GESTION
RECURSOS DE GRATUIDAD

Vigencia: 2021

Nombre Establecimiento: IE. NUESTRA SENORA DEL PILAR

NORTE DE SANTANDER




NOMBRE

ESTABLECIMIENTO TR Rural

NUESTRA SRA. DEL

ASIGNACION TOTAL

94.025
1.316.350

TR Urb.

76.210
1.981.460

MATRICULA

BA Rural

82.149
4.025.301

BA Urb.

67.303
23.286.838

MET Urb.

123.718
10.986.158

TOTAL
MATRICULA

41.596.107,00

\\



MODELO DE GESTION
RECURSOS DE GRATUIDAD

VARIACION
MATRICULA
2021-2021

MATRICULA MATRICULA MATRICULA MATRICULA
TOTAL 2021 TOTAL 2021 TOTAL 2019 TOTAL 2018

509 480 488 468 6,04%

TOTAL TOTAL TOTAL ASIg(l)\ILA(II_I ON VARIACION
ASIGNACION  ASIGNACION  ASIGNACION GRATUIDAD ASIGNACION
GRATUIDAD 2021 GRATUIDAD 2021 GRATUIDAD 2019 2018 2021-2021

$41.596.107 $39.459.009 $39.131.610 $37.665.089 5,42%




MODELO DE GESTIOM

TOTAL INGRESOS
CONCEPTO INGRESOS
Gratuidad $41.596.107,00
ﬂﬂimientos financieros $140.380,00

o oms s



MODELO DE GESTION
Porcentaje Asignacion Recursos Gratuidad - Calidad

RECURSOS DE GRATUIDAD
‘




MODELO DE GESTION
EJECUCION PRESUPUESTO EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS
b 65.736.964,64




124601

2.1.1.1

2.1.2.1.1.2

2.1.2.1.2

2.1.2.2.1

2.1.2.2.10

2.1.2.2.12

2.1.2.2.2

2.1.2.2.8

BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA

Contratacion Servicios Profesionales

Compra de Equipo - Equipos de Comunicacion y Computacion
Materiales y Suministros

Mantenimiento de Infraestructura Educativa

Seguros

Impresos y Publicaciones

Mantenimiento Mobiliario y Equipo

Internet

111006.124001

2.1.1.1

2.1.2.1.1

2.1.2.1.2

2.1.2.2.1

2.1.2.2.10

2.1.2.2.12

2.1.2.2.2

2.1.2.2.8

2,900,000.00

1,380,000.00

9,883,330.00

13,834,500.00

1,155,259.00

2,763,000.00

4,424,198.00

1,300,000.00

TOTAL BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA 37,640,287.00

TOTAL GENERAL 37,640,287.00




ios personales

18/06/2021 LILTANA CASTILLA MAVARRD LE. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA" 1,450, 00000
CE CED12 11/11/2021 LILIANA CASTILLA MAVARRO LE. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA® 1,450,000.00
TOTAL Contratacion Servicios Profesionales 2,900,000.00
21.21.1.2 Compra de Equipo - Equipos de Comunicacion y Computacion 21211
CE CE0OL 28/04/2021 PEREZ PORTILLA LUIS ALBERTO LE. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA" 1,380,000.00
TOTAL Compra de Equipo - Equipos de Comunicacion y Computacian 1,380,000.00
2.1.21.2 Materiales y Suministros 2.1.2.1.2
CE CE0OL 28/04/2021 PEREZ PORTILLA LUIS ALBERTO LE. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA® 105,000.00
CE CE0O2 28/05/2021 PAPELERIA ¥ CACHARRERIA ANDINA S.A.5 L.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA® 2,498,000.00
CE CE00D 18/08/2021 VITTALY SAS LE. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA® 2,386,750.00
CE CE0LS 18/11/2021 VITTALY SAS LE. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA® €:40,000.00
CE CEOLS 18/11/2021 PAPELERIA ¥ CACHARRERIA ANDINA S.A.5 LE. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA® 4,253,580.00

TOTAL Materiales y Suministros 9 B83,330.00
2.1.2.2.1 Mantenimiento de Infraestructura Educativa 21.2.21

CE CEDO7 22/07/2021 HERNANDO DUARTE LEAL LE. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA® 8,844,500.00
CE CE017 24/11/2021 HERMANDO DUARTE LEAL LE. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA® 4,990,000.00

RN

TOTAL Mantenimiento de Infraestructura Educativa 13,834, 500.00
2.1.2.2.10 Seguros 2.1.2.2.10
CE CEO11 20/10/2021 ff'“ﬂﬁ GENERALES SURAMERICANA 1 & wRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA® 1,155,259.00

TOTAL Seguras 1,155,259.00

2.1.2.2.12 Impresos y Publicaciones 2.1.2.2.12
CE CE003 28/05/2021 mrﬂmw O CONTRERASLEAL ;¢ wTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA® 957,000.00
CE CE0B 18/08/2021 Jopat) CHCIDAD O CONTRERASLEAL 1 ¢ nTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA" 510,000.00

18/11/2021 FREDY ALBERTO SUESCUN RAMIREZ LE. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA® 1,296,000.00

TOTAL Impresos v Publicaciones 2,763,000.00

2.1.2.2.2 Mantenimiento Mobiliario y Equipo 2.1.2.2.2
CE CE006 22/07/2021 TMS SAS LE. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA" 1,800,000.00
CE CE010 27/08/2021 NUCLEO SOFTWARE LE. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA" 1,556,158.00

18/11/2021 WILLIAM ORLANDD GAMBOA SIERRA LE. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA® 1,068,000.00

TOTAL Mantenimiento Mobiliarie v Equipo
Inbernet 21228
CE CEOOS 18/06/2021 CABLE EXITO L.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA® 1,300,000.00

4,424,198.00




Instalacion de lavamanos, adecuacién de baterias sanitarias y de
puertos de recoleccion de residuos solidos




$ 28.096.677,64

7



RECURSOS FOME




