# INFORME FINANCIERO RECURSOS DE GRATUIDAD

### MODELO DE GESTIÓN RECURSOS DE GRATUIDAD

Vigencia:	2021
Nombre Establecimiento:	IE. NUESTRA SEÑORA DEL PILAR
Departamento:	NORTE DE SANTANDER
Municipio:	PAMPLONITA
Estado:	Pagado
Recursos asignados:	<u>\$41.596.107,00</u>

### MODELO DE GESTIÓN RECURSOS DE GRATUIDAD

			MA	TRICULA		
NOMBRE ESTABLECIMIENTO	TR Rural	TR Urb.	BA Rural	BA Urb.	MET Urb.	TOTAL MATRICULA
NUESTRA SRA. DEL PILAR	14	26	49	346	74	509
ASIGNACION	94.025	76.210	82.149	67.303	123.718	_
ASIGNACION TOTAL	1.316.350	1.981.460	4.025.301	23.286.838	10.986.158	<u>41.596.107,00</u>

### MODELO DE GESTIÓN

#### **RECURSOS DE GRATUIDAD**

MATRICULA TOTAL 2021	MATRICULA TOTAL 2021	MATRICULA TOTAL 2019	MATRICULA TOTAL 2018	VARIACIÓN MATRICULA 2021-2021
509	480	488	468	6,04%
TOTAL ASIGNACION GRATUIDAD 2021	TOTAL ASIGNACION GRATUIDAD 2021	TOTAL ASIGNACION GRATUIDAD 2019	TOTAL ASIGNACION GRATUIDAD 2018	VARIACIÓN ASIGNACIÓN 2021-2021
\$41.596.107	\$39.459.009	\$39.131.610	\$37.665.089	5,42%

### MODELO DE GESTIÓN TOTAL INGRESOS

CONCEPTO	INGRESOS
Gratuidad	\$41.596.107,00
Recursos del balance	\$24.000.477,64
Rendimientos financieros	\$140.380,00
TOTA	L \$ \$65.736.964,64

### MODELO DE GESTIÓN

### Porcentaje Asignación Recursos Gratuidad - Calidad

REC	URSO	SDF	GRAT	<b>UIDAD</b>
IVEO		UDL	OIVAI	UIDAD

Presupuestado \$ 41.600.000,00

Asignado Gratuidad \$41.596.107,00 99,99%

**Diferencia** \$ 3.893,00

## MODELO DE GESTIÓN EJECUCIÓN PRESUPUESTO EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS			
Presupuesto Definitivo	\$ 65.736.964,64		
Ejecutado	\$ 37.640.287,00	57,26%	
Diferencia \$28.09			

## MODELO DE GESTIÓN EJECUCIÓN EGRESOS GRATUIDAD- CALIDAD:

124601	BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA	111006.124001	
2.1.1.1	Contratacion Servicios Profesionales	2.1.1.1	2,900,000.00
2.1.2.1.1.2	Compra de Equipo - Equipos de Comunicacion y Computacion	2.1.2.1.1	1,380,000.00
2.1.2.1.2	Materiales y Suministros	2.1.2.1.2	9,883,330.00
2.1.2.2.1	Mantenimiento de Infraestructura Educativa	2.1.2.2.1	13,834,500.00
2.1.2.2.10	Seguros	2.1.2.2.10	1,155,259.00
2.1.2.2.12	Impresos y Publicaciones	2.1.2.2.12	2,763,000.00
2.1.2.2.2	Mantenimiento Mobiliario y Equipo	2.1.2.2.2	4,424,198.00
2.1.2.2.8	Internet	2.1.2.2.8	1,300,000.00
	TOTAL BANCO AGRA	ARIO CUENTA MAESTRA	37,640,287.00
		TOTAL GENERAL	37,640,287.00

### MODELO DE GESTIÓN

### **EJECUCIÓN EGRESOS**

**GRATUIDAD- CALIDAD** 

#### Contratación servicios personales

	cion servicios personales		
CE CE004 18/06/2021 LIL	LIANA CASTILLA NAVARRO	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	1,450,000.00
CE CE012 11/11/2021 LIL	LIANA CASTILLA NAVARRO	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	1,450,000.00
		TOTAL Contratacion Servicios Profesionales	2,900,000.00
2.1.2.1.1.2 Compra de Equ	uipo - Equipos de Comunicacion y C	omputacion 2.1.2.1.1	
CE CE001 28/04/2021 PER	REZ PORTILLA LUIS ALBERTO	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	1,380,000.00
	TOTAL Compra de E	quipo - Equipos de Comunicacion y Computacion	1,380,000.00
2.1.2.1.2 Materiales y So	Suministros	2.1.2.1.2	
CE CE001 28/04/2021 PER	REZ PORTILLA LUIS ALBERTO	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	105,000.00
CE CE002 28/05/2021 PAR	PELERIA Y CACHARRERIA ANDINA S.A.S	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	2,498,000.00
CE CE009 18/08/2021 VIT	TTALY SAS	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	2,386,750.00
CE CE015 18/11/2021 VIT	TTALY SAS	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	640,000.00
CE CE016 18/11/2021 PAR	PELERIA Y CACHARRERIA ANDINA S.A.S	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	4,253,580.00
		TOTAL Materiales y Suministros	9,883,330.00
2.1.2.2.1 Mantenimiento	to de Infraestructura Educativa	2.1.2.2.1	
CE CE007 22/07/2021 HE	RNANDO DUARTE LEAL	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	8,844,500.00
CE CE017 24/11/2021 HE	ERNANDO DUARTE LEAL	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	4,990,000.00
	TC	OTAL Mantenimiento de Infraestructura Educativa	13,834,500.00
2.1.2.2.10 Seguros		2.1.2.2.10	
CE CE011 20/10/2021 SEC S.A	GUROS GENERALES SURAMERICANA A.	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	1,155,259.00
		TOTAL Seguros	1,155,259.00
2.1.2.2.12 Impresos y Pu	ublicaciones	2.1.2.2.12	,,
	COL PUBLICIDAD O CONTRERAS LEAL MAEL	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	957,000.00
CE CE008 18/08/2021 ISN	COL PUBLICIDAD O CONTRERAS LEAL MAEL	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	510,000.00
CE CE013 18/11/2021 FRE	EDY ALBERTO SUESCUN RAMIREZ	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	1,296,000.00
		TOTAL Impresos y Publicaciones	2,763,000.00
2.1.2.2.2 Mantenimiento	to Mobiliario y Equipo	2.1.2.2.2	
CE CE006 22/07/2021 TNS	IS SAS	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	1,800,000.00
CE CE010 27/08/2021 NU	JCLEO SOFTWARE	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	1,556,198.00
CE CE014 18/11/2021 WI	ILLIAM ORLANDO GAMBOA SIERRA	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	1,068,000.00
		TOTAL Mantenimiento Mobiliario y Equipo	4,424,198.00
2.1.2.2.8 Internet		2.1.2.2.8	
CE CE005 18/06/2021 CAI	ABLE EXITO	I.E. NTRA SRA DEL PILAR "PAMPLONITA"	1,300,000.00









Instalación de lavamanos, adecuación de baterías sanitarias y de puertos de recolección de residuos solidos











### RECURSOS DEL BALANCE

<u>\$ 28.096.677,64</u>

### **RECURSOS FOME**

\$12.700.000,00